Osvaldo Junior, declarando de Utilidade 

Pública a Associação dos Engenheiros e Agrônomos de Santa Isabel – AEASI, Projeto de Lei nº 

7, de 7-4-2025, do Poder Executivo, dispondo sobre a abertura de crédito adicional especial no 

orçamento vigente no valor de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais) em razão de 

adequação de valores das fichas orçamentárias, do Projeto de Decreto Legislativo nº 1, de 16-4-

2025,do Ver. Osvaldo Junior e outros, concedendo Título de Cidadão Isabelense ao Senhor De-

putado Federal Carlos Zarattini, e por fim, do Projeto de Lei Complementar nº 4, de 17-4-2025, do